PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 28 декабря 2015 года № 1712-п

Об отборе некоммерческих организаций для предоставления субсидий
из бюджета города Омска на финансовое обеспечение их деятельности, направленной на поддержку семьи, старшего поколения, инвалидов, ветеранов войны и военной службы, в 2016 году
В целях создания условий для участия некоммерческих организаций, деятельность которых направлена на поддержку семьи, старшего поколения, инвалидов, ветеранов войны и военной службы, в отборе некоммерческих организаций для предоставления субсидий из бюджета города Омска на финансовое обеспечение их деятельности, направленной на поддержку семьи, старшего поколения, инвалидов, ветеранов войны и военной службы, в 2016 году, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:
1. Определить срок приема документов для участия в отборе некоммерческих организаций для предоставления субсидий из бюджета города Омска на финансовое обеспечение их деятельности, направленной на поддержку семьи, старшего поколения, инвалидов, ветеранов войны и военной службы, в 2016 году комиссией по отбору некоммерческих организаций с 11 января 2016 года по 25 января 2016 года.
2. Создать комиссию по отбору некоммерческих организаций для предоставления субсидий из бюджета города Омска на финансовое обеспечение их деятельности, направленной на поддержку семьи, старшего поколения, инвалидов, ветеранов войны и военной службы, в 2016 году и утвердить ее состав согласно приложению к настоящему постановлению.
3. В преамбуле постановления Администрации города Омска от 27 декабря 2013 года № 1636-п «Об утверждении Положения о порядке определения объема и предоставления субсидий из бюджета города Омска на финансовое обеспечение деятельности некоммерческих организаций, направленной на поддержку семьи, старшего поколения, инвалидов, ветеранов войны и военной службы» слова  «Решением Омского городского Совета от 17 декабря 2014 года № 293 «О бюджете города Омска на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» заменить словами «Решением Омского городского Совета от 16 декабря 2015 года № 402 «О бюджете города Омска на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов».
4. Признать утратившим силу постановление Администрации города Омска от 26 декабря 2014 года № 1819-п «Об отборе некоммерческих организаций для предоставления субсидий из бюджета города Омска на финансовое обеспечение их деятельности, направленной на поддержку семьи, старшего поколения, инвалидов, ветеранов войны и военной службы, в 2015 году».
5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.
6. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Омска И.М. Касьянову.
Мэр города Омска

          В.В. Двораковский
Приложение

к постановлению Администрации города Омска

от 28 декабря 2015 года № 1712-п

СОСТАВ

комиссии по отбору некоммерческих организаций для предоставления субсидий из бюджета города Омска на финансовое обеспечение их деятельности, направленной на поддержку семьи, старшего поколения, инвалидов,

ветеранов войны и военной службы, в 2016 году

	Касьянова

Ирина Михайловна
	-
	заместитель Мэра города Омска, председатель конкурсной комиссии

	Мартынова

Радмила Михайловна
	-
	директор департамента общественных отношений и социальной политики Администрации города Омска, заместитель председателя конкурсной комиссии

	Трекозова

Светлана Анатольевна
	-
	главный специалист отдела                                      по взаимодействию с общественными объединениями и политическими организациями департамента общественных отношений и социальной политики Администрации города Омска, секретарь конкурсной комиссии

	Аксенчик

Елена Леонидовна
	-
	заместитель главы администрации Кировского административного округа города Омска

	Васильев

Вячеслав Михайлович
	-
	депутат Омского городского Совета                      (по согласованию)

	Иванов

Александр Васильевич
	-
	 депутат Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по социальным вопросам

(по согласованию)

	Клочихин

Сергей Александрович
	-
	заместитель главы администрации Советского административного округа города Омска

	Лапикова

Олеся Николаевна
	-
	начальник отдела по делам молодежи, культуры, спорта и социальной работе администрации Октябрьского административного округа города Омска

	Сокин

Алексей Анатольевич
	-
	заместитель Председателя Омского городского Совета (по согласованию)

	Стороженко

Любовь Александровна
	-
	начальник финансово-экономического отдела, главный бухгалтер департамента общественных отношений и социальной политики Администрации города Омска

	Терпугова

Анастасия Петровна
	-
	заместитель главы администрации Центрального административного округа города Омска

	Усков

Павел Павлович
	-
	заместитель главы администрации Ленинского административного округа города Омска

________________